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/
w dniu Jego Świętego Patrona jaknajserdeczniejsze wyrazy hołdu 

i synowskiego przywiązania
sk ła d a

Parafia Porąbka
w raz z w szystkim i organizacjam i

Niech odpoczywają w pokoju!
W  czas smutny i ponury, gdy przyjdzie póź­

na, smętna jesień, gdy liście z drzew opadną, a 
a wszystko pożółknie i zamierać pocznie, prowadzi 
nas kościół św.. Matka nasza, na cmentarz, na groby 
i te świeże i te dawne, zapadłe już w ziemię i ziel­
skiem zarosłe, zapomniane, poświęcając pamięci 
zmarłych dzień osobny — Dzień Zaduszny, koś­
cielne Święto Um arłych

Przejmujący jęk dzwonów, do rzewnego pła­
czu nad zmarłymi podobny, katafalk i pienia ża­
łobne w kościele, długie zda się niekończące wy­
pominki tych co już dawno spoczęli w Panu, a 
o których ludzie nie zapomnieli jeszcze zupełnie 
procesja żałobna na cmentarz i łu na  świateł na

grobach, oto zewnętrzna szata dnia tego I dla
wielu Dzień Zaduszny, to ta zewnętrzna tylko
uroczystość i nic więcej. Zdaje im się, że dość
dla zmarłych i dla uspokojenia swojego sumienia
uczynili, jeżeli przyszli w dniu tym do kościoła  
lub cogorsza zaledwie tylko na cmentarz i zapa­
lili kilka świateł na grobie. G łębie j nie chcieli 
sięgnąć, myśli odwracają się ze wstrętem od wspo­
mnienia śmierci i grobu; radzi, gdy to wspom­
nienie wraz z przekroczeniem bramy cmentarnej 
mogą porzucić i o niem jaknajprędzej zapomnieć. 
Biedni oni i nieszczęśliwi, jeżeli nawet widok 
grobów nie może wstrząsnąć ich duszą wyziębłą 
a serce nie odpowie współczuciem dla dusz, nie 
dawno jeszcze może najdroższych, a dziś już tak 
bardzo zapomnianych i opuszczonych....
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Oby też takich zimnych głazów jaknajmniej 
było, oby ich nie było wcale...!

Po dniu W szystkich Świętych, którzy już 
w niebie cieszą się i weselą wieczną chwałą i nie­
pojętą szczęśliwością, słuszną zapłatą ich trudów 
doczesnych, poniesionych dla B oga i jego miłości 
Dzień Zaduszny, Święto U m arłych święto tych 
którzy tęsknią w mękach czyścowych do oglą­
dania Boga.

Cierpią męki straszliwe, a tęsknota za Bogiem 
jest tą największą katuszą, która dopełnia kielicha 
goryczy Miłosierdzie nasze, nasza modlitwa, nasze 
dobre uczynki i umartwienia, przynoszą im ulgę, 
ochłodę, skracają  czas męki, przyspieszają szczęs­
ną chwilę wyzwolenia, chwilę, w której zwiększą 
jaśniejące chwałą, grono wybranych Pańskich 
w niebie. Do tej modlitwy i pamięci o zmarłych 
naszych wzywa nas w dniu Zaduszny m kościół 
św. przybrany w żałobę z modlitwą za duszt 
dzieci swoich w czyścu zatrzymane prowadzi nas 
na groby, aby przypomnieć najbardziej nawet zim­
nym sercom o tej prawdzie, że dusze czyścowe 
pragną i spodziewają się naszej modlitwy, że ci 
którzy pod tą darniną cm entarną lub płytą marmu­
rową spoczywają, mają prawo do naszej pa­
mięci i naszej modlitwy za ich dusze, bo to 
nasi najbliżsi, nasi najdrożsi, nieodżałowani -  ro­
dzice, dzieci małżonkowie, krewni, przyjaciele, 
znajomi i tacy .. z którymi nie łączy nas żaden 
związek krwi, ale nasi bracia w’ Chrystusie P a n u !

A przyjdzie czas, że i my zapełnimy te same 
cmentarze, jako ich mieszkańcy, a pomoc tych, 
którzy pozostaną jeszcze między żyjącymi, będzie 
nam tak potrzebna, jak potrzebują jej ci, przy 
których grobach stoimy w dniu Zadusznym. I za­
pewne taką miarą nam odmierzą, jaką my mie­
rzymy obecnie. W ięc też nie żałujmy modlitew­
nego wspomnienia duszom zmarłych, w czyścu 
cierpiącym w Dzień Zaduszny i Mszy św. przynaj­
mniej w rocznicę śmierci A obudzona w sercu na- 
szympamięć o zmarłych, ni ech przetrwawnasdodru- 
giego Dnia Zadusznego, niech modlitwa za zmarłych, 
stanie się codzienną naszą modlitwą a pamięć,
0 zmarłych niech nam przywodzi na pamięć co- 
dziennnie prawdę o znikomości rzeczy doczesnych
1 nieodmiennym końcu każdego z nas — śmierci, 
bo pamięć o śmierci — to najwymowniejszy kaz­
nodzieja i jeden z najskuteczniejszych środków do 
utrzymania nas w świętobkwości życia, a zarazem 
najlepsza pobudka do modlitwy za dusze w czyś­
cu cierpiące.

W  dzisiejszych ciężkich kryzysowych dla każ­
dego czasach nie wiele rodzin może pozwolić 
sobie dać na roczne wypominki lub t t t  zamówić

Mszę św, nawet za najbliższych, dlatego chcąc 
uprzystępnić kochanym paraiianom modlitwę za 
dusze w cryścu cierpiące wprowadzamy pewną 
inowacje, a mianowicie t z w. nowennę żałobną 
która będzie polegać na odprawianiu przez całą  
oktawę t j .  od 1 do 8 listopada codziennie nabo 
żeństwa żałobnego z katafalkiem, wigiliami, Mszą 
św i konduktem, a równocześnie przez ca łą  oktawę 
będą wypominane wszystkie te dusze, za które 
będzie wniesione 1 zł.

Przychodźmy więc z pomocą naszym najdroż­
szym, którzy już od nas odeszli, czy to postem 
jałmużną, modlitwą, dobrymi uczynkami, czy wy­
pominkami, nowenną lub Mszą świętą.

Króluj nam Chryste!
Żyjemy w czasach powszechnego niepokoju. 

Wszędzie daje się zauważyć jakiś dziwny nieład i nie­
porządek. Przedewszystkiem w domach pojedyńczych 
ludzi. Iluż to bowiem d/.iś jest niezadowolonych z ży­
cia, zrażonych do otoczenia, zniechęconych Uo samych 
siebie. To też semobójstwa są dziś coraz częstsze, 
wielu zniechęconych i zdenerwowanych odbiera sobie 
życie.

Wielki nieład i nieporządek widzimy w rodzi­
nach. Słychać tam ciągłe kłótnie, przekleństwa, widać 
wzajemną nienawiść. Często się zdarza, że m ąi opu­
szcza żonę i szuka sobie innej lub odwrotnie. Rodzice 
zaniedbują wychowanie dzieci, które znów za nic mają 
sobie rodziców.

Dalej — szkoła której głównym celem jest wy­
chowanie młodzieży nu dobrych synów Kościoła i oby­
wateli kraju, która ma kształci umysł i wyrabiać 
szlachetny charakter, nieraz przez swoich nieodpowie­
dnich wychowawców psuje tylko młodzież, wyrywa jej 
wiarę z serca, więcej dba o wychowanie ciała, o siłę 
fizyczną, aniżeli o wykształcenie umysłu i urobienie 
serca.

Jeszcze większy nieład, nieporządek widzimy 
w dzisiejszych społeczeństw ach- Obywatele jednego 
kraju, jednej ojczyzny, zamiast miłować się jak bracia 
i pomagać sobie wzajemne, dzielą się na różne partie, 
stronnictwa i walczą ze soba zawzięcie. Zakradło się 
wśród ludzi straszne samolubstwo, chciwość, każdy 
dba tylko o siebie, zanikła miłość bliźniego, stąd tyle 
nienawiści, kłótni, tyle .walk stanowych i klasowych.

Gorzej jeszcze dzieje się pom iędzy n arodam i. 
Skrajny nacjonalizm, zachłanność i chciwość wprowa­
dziła dzisiejszą ludzkość do niesłychanych w dziejach 
świata wojen i rozlewu krwi

Jakaż jest przyczyna onego nieładu i nieporządku 
na wszechświecie? ,
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Nittradno ją odnaleźć. Oto ludzie chcą obejść 
się bez b o g a  i nie chcą aby Chrystus był Królem 
naszymi

A przecież Bóg jest Stwórcą wszystkiego, On 
też wszystaiem ma rządzić i kierować, jako Najwyż­
szy Król i Pan.

Kiedy ludzie przez grzech utracili Boga i dostali 
się w niewolę szatana, cały [świat ugrzązł w złem do 
tego ‘ topnia, że sami poganie wołali- Nikt nas z tej 
nędzy nie wyprowadzi, chyba sam Bógl I zlitował się 
Bóg nad światem, zesłał mu Syna Swego, Jezusa 
Chrystusa, który przez Mękę Swoją i śmierć krzyżową 
wyrwał nas z niewoli szatana i zaprowadzi! na ziemi 
pokój.

On założył na ziemi Kościół Swój Święty, to 
królestwo duchowe, które ma zapewnić ludziom szczę­
ście doczesne i wieczne, On ogłosił światu Ewange­
lię Św., czyli dobrą nowinę, która ma być podstawą 
pokoju światowego i drogą do zdobycia wiekuistego 
szczęścia.

Sam Chrystus mówi jawnie, że*On jest Królem 
Świata „Albowiem J*ana mi jest wszystka władza na 
niebie i na ziemi (Mat 28,18).

A zatem Chrystus musi królować I
Tymczasem świat dzisiejszy niechce uznać Chrys­

tusa za swego Króla i władcę, chce koniecznie obejść 
się bez Niego.

,,Nie chcemy, aby Chrystus królował nad nami!" 
wołają dzisiejsi zepsuci ludzie. „Nie chcemy, aby 
Chrystus królował woła wszechświatowa masoneńa 
i bolszewizm, który coraz więcej wciska się do na­
szej Polski.

I wyrywają Boga najpierw jednostkom, szerząc 
w ich sercach niewiarę za pomocą złych książek, pism, 
odczytów, pogadanek.

Wyrywają Boga rodzinom, pizez poniewieranie 
Sakramentu małżeństwa, zaprowadzanie ślubów cy­
wilnych i rozwodów, przez propagowanie tak zwanej 
wolnej miłości i rozpusty. Wyrzucają Boga ze szkół, 
oburzając się na obowiązkowość praktyk religijnych 
młodzieży, dążąc do zaprowadzenia szkół świeckich 
i bezwyznaniowych. Wyrzucają Boga z całych spo­
łeczeństw przez szerzenie walk klasowych, przez za­
prowadzenie t. zw. frontów ludowych.

I rozpoczęła się walka z Chrystusem i Jego Koś­
ciołem. Stąd właśnie taki nieporządek w dzisiejszym 
świecie, stąd taki nieład w duszach ludzkich, w rodzi­
nach, w szkole i w całych społeczeństwach.

„Bez Boga, ani do proga" mówili nasi ojcowie. 
Chrystus musi królować w duszach, w rodzinach, 
w szkole, w całem społeczeństwie.

Jego Ewangelia Św., musi być podstawą całego 
naszego życia prywatnego i państwowegol

Króluj nam Chrystel Oto jakie myśli zapewne 
niejednemu z nas nasuwają się w wielką uroczystość 
Chrystusa Króla, którą zaledwie kilka dni temu, tak 
uroczyście obchodziliśmy.

Spraw ozdanie z uroczystości

Chrystusa Króla.
Święto Chrystusa Króla w obecnym roku na 

terenie naszej parafii wypadło bardzo uroczyście. 
O  10-ej rano zebrały się prawie wszystkie nasze 
organizacje religijne, wojskowe i społeczne, ze 
swoimi sztandarami i chorągwiami, dziatwa szkol­
na i bardzo wielu wiernych i przy dźwiękach or­
kiestry kopalnianej Tow. W arszawskiego i przy 
śpiewie udali się w imponującym pochodzie, i to 
dalszą drogą przez Porąbkę, do kościo ła  parafial­
nego, aby wziąć udział w uroczystem naoożeń- 
stwie, odprawionem z wystawieniem Najśw. S a k ra ­
mentu.

W  czasie Sum y odczytany został pełen głę­
bokiej treści i bardzo aktualny na dzisiejsze czasy 
list pasterski naszego Najdostojniejszego Arcypas- 
terza o dwóch frontach powstających w dzisiej­
szych społeczeństwach"

Po Sum ie pochód wyruszył z powrotem do 
Domu Katolickiego i tam nastąpiło rozwiązanie.

Po  południu zaś odbyła się druga część uro­
czystości, a mianowicie w sali Dom u Katolickiego 
o 5-ej pp rozpoczęła się uroczysta akademia na 
cześć Chrystusa Króla, urządzona staraniem tute j­
szej Akcji Katolickiej.

Po  zagajeniu, przez Ks. J. Niedzielskiego, pre­
legent z Sosnow ca p. profesor Małecki w swym 
głęboko ujętym referacie przedstawił dzisiejszą 
smutną sytuację w szkole i wychowaniu i opiera­
ją c  się na tegorocznym haśle: „Duch Chrystusowy 
w szkole i w wychowaniu" apelował do katolików, 
a szczególniej do naszej katolickiej inteligencji, 
aby swój katolicyzm mieli odwagę okazywać czynnie 
w prywatnym i publicznym życiu.

Treść referatu musiała widać bardzo intere­
sować słuchaczy, jeżeli przez cały czas referatu, 
który trwał blisko godzinę, na sali była całkowita 
cisza i zasłuchanie.

Prócz referatu były deklamacje, wypowiedzia­
ne przez dzieci z Krucjaty Eucharystycznej, nasz 
dzielny chór kościelny odśpiewał 3 pieśni ku czci 
Chrystusa Króla i wreszcie odegrane zostały 2 jed- 
no-aktówki przez członków Akcji Katolickiej.

Na zakończenie zostały odczytane i przez 
wszystkich obecnych jednogłośnie uchwalone n as­
tępujące rezolucje:

1) Pragniemy, aby dzieci nasze ze szkół 
w każdą niedzielę uczęszczały pod opieką nauczy­
cielstwa do kościoła  dla wysłuchania Mszy św.

2) Aby dzieci nasze w szkole wychowywane 
były przez nauczycielstwo polskie i katolickie i 
w duchu katolickim.
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3) Potępiamy wszelkie obiawy, rozszerzają­
cego się na terenie naszej parafii komunizmu, 
bezbożnictwa i profanowanie rzeczy świętych.

4) Zobowiązujemy się przy spotkaniu używać 
staropolskiego i katolickiego pozdrowienia .Niech 
będzie pochwalony Jezus Chrystus*, a w życiu pry­
watnym czy publicznym nie wstydzić się swoich 
przykazań religijnych.

Na zakończenie odśpiewano hymn .My ch ce­
my Boga*.

Dochód z akademii stosownie do uchwały 
Zarządu A. K. przeznaczono na zakład ociem nia­
łych w Laskach pod Warszawą

I w naszej parafii budzi się duch religijny i 
zrozumienie, że życie rodzin i całego społeczeń­
stwa musi opierać się na zasadach Chrystusowych, 
jeżeli chcemy istnieć jako sijny naród, czego do­
wodem, iż sala w Domu Katolickim była przepeł­
niona i publiczność zachowywała się bardzo spo­
kojnie i przykładnie.

Wszystkim, którzy brali udział w pochodzie 
do kościoła, jak również którzy przybyli na ak a­
demię i tym którzy czynnie przyczynili się do 
podniesienia uroczystości Chrystusa Króla para­
fialna Akcja Katolicka składa staropolskie .B ó g  
zapłać*.

Z a w a rli  zw iązk i m a łżeń sk ie .

dn. 26.1X Teofil Pilarski kaw z Blizanowa z Zolią 
Grzywakówną panną z Porąbki 

3 X  Adam Stolarzyk kaw z Antoniną W ro- 
nową wdową oboje z Porąbki 

„ 4.X S tanisław  Kuś kaw z Heleną Stanek 
panną oboje z Porąbki 

„ l7 .X  Bolesław  M a jJ«  kaw. z Genowefą K ał­
wa panną oboje z Kazimierza 

„ 17 X  Mieczysław Danisiewicz kaw. z Klimon­
towa z Heleną B aran  panną z Porąbki 

„ 18.X Piotr Mruk kaw. z Kazimierą Bilską 
panną oboje z Porąbki 

„ 24 X Stanisław  Rek kaw. z Ireną Szum ską 
panną oboje z Kazimierza 

„ 24.X Zygmunt W alotek kaw. ze Strzemieszyc 
z Natalią W oźniczka panną z Porąbki

Szczęść Bożel

Rocznice śmierci.
dn. l .X I  s.p. Antoniny Bagińskiej z Pustkowia 

„ 4.XI ,. W ojc iech a  Rupali z Pekinu

„ 6.XI „ Rozalii Federowiczowej z Kazimierza 
,. l l .X I  „ Szczepana Paligi z Pekinu 
„ li> XI „ W ładysław a Biesiady z Kazimierza 
„ 16.XI „ Ignacego Kopczyńskiego z Kazimierza 
„ 17.XI „ Antoniego Chytrego z Porąbki 
„ 19.XI ,. Janiny Franczakowej z Kazimierza
, 19.XI „ Piotra Sm orąga z Niemiec

„ 20.XI „ Edwarda Staszewskiego i  G rabocina 
„ 24,XI ., Anny Pieszczykowej z Niemiec
„ 26 XI „ Marianny Chłond z Zawodzia 
„ 3 0 XI „ W ojc iech a  S łu pika z Niemiec 
„ 30 XI „ Juliana W rony z Porąbki 
„ 30X1 „ Piotra Piotrowskiego z Ostrów

Niech odpoczywają w Bogu!

P rz e z  c h rz e s t  z o sta li  d ziećm i B o ie m i.

dn. 27.IX B arbara  Waliczkówna z Porąbki 
27,IX Eugeniusz G ruba z Porąbki 
2 7 IX  Maria Lisówna z Kazimierza 
2 8 !X  Ryszard Kupczyk z .Porąbki

3.X Zenona O suchów na z Kazimierza
4.X Janina Szum ilasówna z Porąbki 
4 X  Witold G o łą b  z Grabocina 
4.X January Rom an z Kazimierza 
4.X Stanisław  Biegański z Porąbki
7.X  Czesław Mazur z Porąbki
8.X Jadwiga Śladowska z Kazimierza 
8.X B ożenna Śladow ska z Kazimierza

11 X  Halina M stowska z Kazimierza 
13 X  Janina Kaputa z Porąbki 
18.X Teresa W nukówna ż Kazimierza 
18.X B ronisław  B arg ie ł z Porąbki 
18 X  Maria Hochorek z Kazimierza 
1 8 X  Zbigniew Porębski z Kazimierza 
18,X Teiesa  Serwińska z Kazimierza 
23 X  Jadwiga Kleinówna z Kazimierza 

Maluczkim Szczęść Bożel

Z m arli.

dn. 6.X ś.p Franciszka Ćwięk z Porąbki lat 59 
„ 12.X „ Jadwiga Janaszek z Kazimierza >/» godz
„ 1 3 X  ,. Ryszard Kupczyk z Porąbki 3 tygod.
„ 17,X „ Zofia G óral z Porąbki 10 miesięcy 
„ 21.X „ P io tr  Rogoż z Porąbki 20 lat

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!

Nieśmy pomoc 

dzieciom najbiedniejszym
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Tydzień miłosierdzia.
Rok rocznie obchodzimy w początkach listopada 

tak zwnay „Tydzień miłosierdzia" którego celem jest 
zebranie jaknaj większej ilości odzieży i obuwia, czy 
pieniędzy, by móc niemi obdarzyć najuboższe warstwy 
naszego społeczeństwa w parafii. Wiemy dobrze wszys­
cy, ileż to rodzin w naszej parafii znajduje się w sy­
tuacji, wprost bez wyjścia, niema nawet na kawałek 
chleba, nie mówiąc już o tern, że wielu nie ma prawie 
w co się ubrać. Sprawa więc przyjścia im z pomocą 
jest dziś konieczną. Nam katolikom, wyznawcom idei 
Ghrystusa Pana, niewolno zamykać oczu na widok 
nędzy ludzkiej, albowiem Chrystus Pan wyraźnie za­
znaczył, że cokolwiek uczynimy jednemu z tych ma­
luczkich, to Jemu czynimy. Mamy więc podwójny obo­
wiązek wspierania biednych: sumienia i miłości chrze­
ścijańskiej. Nasza parafia może się poszczycić swą 
ofiarnością, ma dotychczas piękne karty w swej historii 
miłosierdzia, zdawała i zawsze zdaje sobie sprawę 
z ważności i doniosłości tej akcji w dzisiejszych czasach.

Cnota miłosierdzia to najwspanialszy kwiat wy­
rosły na glebie serca, tchnieniem chrześcijańskiej nauki 
o miłości Boga i bliźniego. Nauka o miłosierdziu opro­
mienia niesłychanym wdziękiem naszą religię i prze­
mawia potężnie do każdego człowieka.

Szlachetne panie ze Stowarzyszenia Pań Miło­
sierdzia św. Wincentego a Paulo, idą za wezwaniem 
Chrystusa Pana i Kościoła i razem z wsparciem dla 
nieszczęśliwych i biednych zanoszą dobre kojące sło­
wa pociechy i otuchy. W tym też Tygodniu Miłosierdzia 
Panie z tegoż Stowarzyszenia św, Wincentego a Paulo 
chodzić będą po domach naszej paiafii zbierając 
wszystko, co może ulżyć doli ubogich, a więc: odzież 
obuwie, pieniądze, by je potem rozdać do użytku bie­
dnym. Napewno znajdzie się niemal w każdym domu 
zamożniejszym coś, co można wykorzystać, trzeba 
mieć chociaż odrobinę dobroci serca, by temu zboż­
nemu dziełu nie odmówić zrozumienia i współpracy

Kwestia ubogich winna wszystkich interesować, 
każdy powinien w miarę możności przyczynić się do 
ulżenia, smutnej doli ubogich, a tembardziej wobec 
zbliżającej się zimy. Nie mamy pod tym względem 
najmniejszej wątpliwości, iż apel nasz zostanie w całej 
rozciągłości zrozumiany i w czyn wprowadzony, dowo­
dów ofiarności w naszej parafii mamy bardzo dużof 
z Czego dumni jesteśmy, iż docenianą jest wartość 
miłosierdzia w dzisiejszych czasach Nadto Panie, 
sprzedawać będą świece i lampki na groby przed ko­
ściołem, na placu 11 listopada i na cmentarzu. Dochód 
chociaż coprawda bardzo mały przeznaczony zostanie 
w zupełności na biednych.

Zbiórka po domach przeprowadzona będzie w 
dniach 3, 4 i 5 listopada. Daj co możesz i ile możeszl

Jeżeli gdzie, to w naszej parafii musimy pospie- 
z pomocą dla tej całej rzeszy najbiedniejszych, których 
liczba z każdym dniem się zwiększą. Zima, a z nią 
głód i chłód się zbliża.

Nie wolno nam podnieść dr. ust codziennej stra­
wy jeżeli nie podzielimy się z bratem swoim, jeżeli 
już nie groszem, to łyżką strawy, to sztuką odzieży. 
Kto prędko daje, dwa razy daje, a więc niech ni­
kogo nie zabraknie w tej powszechnej akcji pomocy- 
dla najbiedniejszych i bezrobotnych.

Dnia 8 listopada na zakończenie Tygodnia Miło­
sierdzia o 9-ej rano oędzie odprawiona Msza św w 
intencji uproszenia błogosławieństwa Bożego dla 
wszystkich ofiarodawców.

lak i Meny oszczędzamy?
1) Oszczędzamy, należąc do Kółka 

Rolniczego gdyż za niewielką składką ko­
rzystamy z narzędzi, biblioteki, odczytów, 
kursów, pogadanek i t. p.

2) Oszczędzam y należąc do „Świetlicy" 
gdyż za groszową składkę słuchamy radia 
uczęstniczymy w zabawach, przedstawie­
niach, wycieczkach, i t. p.

3) Oszczędzamy, należąc do Kasy Stef- 
czyka, bo bez dużego kłopotu otrzymuje­
my pożyczkę na dogodnych warunkach, 
oraz korzystamy z pisowkasy.

4) Oszczędzamy, lokując swoje oszczę­
dności w Kasie Stefczyka gdyż otrzymu­
jemy wyższy niż gdzie indziej procent, 
i większe zabezpieczenie gotówki bez po­
trzeby wpisywania się na członka, i cho­
dzenia gdzieś po Kasach.

Kasa Stefczyka w Porąbce przyjmuje 
członków, przyjmuje wkłady i załatwia 
wszelkie sprawy związane z wydawaniem 
pożyczek w każdą niedzielę w godzinach 
od 7.30 do 9-tej rano w lokalu Kółka Rol­
niczego.

Jan  Je lon ek  
członek Rady Nadzorczej

Złóż grosz
na budowę publicznych 

szkół powszechnych
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Porządek nabożeństw
w m iesiącu Listopadzie.

W e wszystkie niedziele I-sza Msza św. o 7.30 
z nauką, Il-ga Msza św. szkolna o 9 e j  z nauką 
i III suma o 11-ej z kazaniem.

Nieszpory o 3-ciej popołudniu.

W  dzień W szystkich Świętych nabożeństwa 
ranne jak w każdą niedzielę.

Po  południu zaś o godz. 2.30 będą odprawio­
ne nieszpory żałobne, po których, o ile tylko bę­
dzie pogoda, wyruszymy wszyscy procesjonalnie 
na cmentarz grzebalny gdzie będą odprawione 
modły za zmarłych i wygłoszone kazanie.

W  dzień Zaduszny każdy z kapłanów ma 
prawo odprawić 3 Msze św. żałobne, wobec czego 
już od 6.30 rano będą odprawiane Msze św i od­
czytywane wypominki t. j. imiona i nazwiska, za 
których się modlić będziemy.

O statnia  Msza św. będzie oprawiona o godz.
10.30 z kazaniem i kondukt żałobny.

Przez c a łą  oktawę t. j. do 8 listopada co­
dziennie będzie odprawione nabożeństwo żałobne 
z katafalkiem wigiliami, kanduktem i wypomin­
kami za tych, którzy będą pragnęli mudlić się za 
swoich najbliższych.

Dnia 6 listopada o 7 30 rano jako w pierw­
szy piątek miesiąc a nabożeństwo do Serca  P. 
Jezusa w wystawieniem Najśw. Sakram entu

Dnia 8 listopada na zakończenie Tygodnia 
Miłosierdzia o 9-ej rano Msza św i komunia św. 
dla tych krórzy korzystają z dobrodziejstw S to w a ­
rzyszeń Pań Miłosierdzia

Dnia 11 listopada w dzień święta narodo­
wego jako w 18-tą rocznicę odzyskania Niepodle­
głości Polski będzie odprawiane o 8 30 rano na­
bożeństwo dla szkół miejscowych, a o 10 tej uro­
czyste nabożeństwo dla wszystkich organizacji 
całego społeczeństwa.

Dnia 12, 13, i 14 listopada odprawione będzie 
tridium na cześć św. Stanisław a Kostki, nabożeń­
stwo wieczorowe o 5.30 po południu z wystawie­
niem Najśw. Sakram entu i nauką-

Dnia 15 listopada — dzień Młodzieży uro­
czysta Msza św. o 9-rano i wspólna komunia św. 
dla młodzieży

Dnia 22 listopada —dzień św. Cecylii patronki 
śpiewu, uroczysta msza św., o 11-ej na intencje 
chóru kościelnego.

Dnia 29 listopada jako w pierwszą niedzielę 
Adwentu będą odprawione pierwsze roraty o 7 
ra n o .—

Profanacja rzeczy świętych!
W  dniu 18 października o godz. 3 po połu­

dniu wyruszyła z pieśnią na ustach z naszego 
kościoła  gromada ludzi z kapłanem i krzyżem 
na czele do Kazimierza obok t.zw. .B azaru",  by poś­
więcić nową sianuę Maiki Boskiej.  Zaledwie 2 lata 
wstecz, dzięki ofiarności i szlachetności serc nie­
których gospodarzy Kazimierza, została ufundo­
wana kapliczka a w nich umieszczono i poświę­
cono figurę Matki Boskiej,  która s ta ła  się przed­
miotem nienawiści dla bezbożników, wyzutych z 
wszelkich uczuć ludzkości i moralności. W idok 
tej Najśw. Marii Panny raził zbrudzone serca 
bezbożników i szumowin, postarali się przeto 
usunąć Ją, by, nie widząc Jej wzroku i nie czując 
wyrzutów sumienia, mogli w dalszym ciągu pro­
wadzić życie zwierzęce i dzikie.

Z inicjatywy więc księdza Proboszcza pow­
sta ł  projekt kupienia nowej figurki. M atki B o s ­
kiej i umieszczenia Jej na dawnym miejscu, by 
mimo złości i nienawiści złych ludzi, O n a  opie­
kunka nasza nad nami panowała. Na miejscu 
poświęcenia zebrało się bardzo d u ło  ludzi, którzy 
wspólnie z kapłanem, w skupieniu odmówili r ó ­
żaniec przy nowo poświęconej figurze. Poczem  
w tym samym porządku, z pieśnią udano się do 
kościoła  gdzie udzielono wszystkim błogosław ień­
stwa Najśw. Sakramentu.

Uroczystość poświęcenia figury Matki B o sk ie j 
w Kazimierzu była jednocześnie m anifestacją 
uczuć religijnych naszych parafian i potępienia 
bezbożnego czynu ludzi złych i dzikich. Jesteśmy 
katolikami i wiernymi synami Matki Boskie j i m at­
ki kościoła  świętego i nie niepozwolimy nigdy 
z serc naszych wyrwać wiary ojców naszych. Nie 
Dozwólmy deptać i szargać świętości naszych, bo 
trzeba, żeby świętymi były. Polecam y więc tą 
figurkę opiece naszych wiernych i poczciwych pa 
rafian, by Jej strzegli, do Niej się w każdym utra­
pieniu uciekali, a O n a  nas nie opuści bo jest 
najlepszą m atką naszą. Na tym miejscu składamy 
wszystkim ofiarodawcom na tę figurę stokrotne 
.B ó g  zapłać".

D ozbrójm y  
P olskę na morzu
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K ącik  d la  dzieci

Dzień Zaduszny.
Słota jesienna. Czarno-sine chmury  

nie ustępują, deszcz pada bez przerwy, a 
wicher przejmujący pędzi po polach i la­
sach; obwieszczając wszystkim, że zima 
przybędzie wkrótce, weźmie w swe pano- 
warne ziemię i wszystko, co na niej żyje- 
Liście pożółkłe lecą z drzew, szumiąc smu­
tnie i ponuro.

W  takiej to porze przypada święto 
umarłych — Dzień Zaduszny. Jeden dzień 
w roku przeznaczony dla tych, co odeszli 
od nas na zawsze abyśmy zapomniawszy  
o życiu codziennym o nich mogli pomyśleć.

P o  modlitwach w kościele wyrusza 
uroczysta procesja ną cmentarz.

Tu prawie każdy grób przybrany zie­
lenią, a pośród niej błyszczą lampki lub 
świece, zapalone dłonią krewnych i blis­
kich. Przy każdym ktoś stoi i modli się 
serdecznie o wieczny odpoczynek dusz 
zmarłych Chociaż cmentarz dziś pełen 
ludzi nikt nie śmie zam ącić ciszy, nikt nie 
m a odwagi zakłócić poważnego nastroju. 
Myśl wszystkich zwrócona do tych co  
odeszli, co nigdy nie wrócą, a słowa cichej 
modlitwy płyną do stóp Boga, jako gorąca  
prośba o ich wieczny spokój.

Nie zostajmy w tyle za innymi Klęk­
nijmy i my pobożnie i pokorną modlitwą 
prośmy B oga o wieczny odpoczynek dla 
wszystkich zmarłych. Dla tych, co modlą  
się za nich inni i dla tych wszystkich co  
może o nich zapomniano, co może nie 
mają już tutaj żadnych krewnych, ani przy­
jaciół. Szczera modlitwa serc dziecinnych 
napewno wysłuchaną zostanie.

.W ieczny odpoczynek racz im dać 
Panie, a światłość wiekuista niechaj im 
świeci na wieki wieków — amen".

Pogadajmy sobie...
W  poprzednim Kąciku dla dzieci zwra­

całam  się do was z gorącą prośbą. P ro ­
siłam, abyście napisali, czy Kącik nasz was 
interesuje, czy macie jakieś specjalne ży­
czenia, odnośne do tego, o czym w Kąciku 
piszemy i t. d.

Chciałam  nawiązać z wami kontakt, 
a tym samjrm zbliżyć was do Kącika i Ką­
cik do was.

Niestety, do tej pory nie dostałam ani 
jednego listu. Nie wiem, czy nie macie  
odwagi wziąć pióra do ręki, czy też... czy  
też może naszego Kącika nikt nie czyta?

Szkoda, bo miałam w związku z tym 
rozmaite plany, których urzeczywistnienie 
byłoby może i dla was bardzo miłe.

Jeżeli tym razem moje słowa zostawi­
cie bez odpowiedzi, to trzeba będzie ze 
wszystkiego zrezygnować. A więc czekam!

Adres. Kancelaria parafialna.

Redakcja .K ącika dla dzieci'.

W asza przyjaciółka

Święto Młodzieży
„Święto Młodzieży"! Jakże wiele mówią te słowa! 

Oto wielka, trzystotytysięczna przeszło nasza młodzież 
w pod znaku K- S. M. M. w Polsce całei w szczegól­
niejszy sposób zwraca swe umysły i serca ku swemu 
ukochanemu Patronowi św. Stanisławowi Kostce.

W dnsu tym podążą „gotowe" tj. oczyszczone 
w Sakramencie Pokuty gromady druhów przed ołtarze 
by zasiteni Ciałem i Krwią Chrystusową zfożyć Panu 
i Bogu swemu za pośrednictwem świętego Chorążego 
przyrzeczenie oparte na głębokiein przekonaniu i woli 
niezłomnej, że dalej będą zdobywać Polskę całą w służ­
bę ideałów katolickich i polskich, dalej będą zdoby­
wać dla Chrystusa życie polskie; obyczaje polskie, 
kulturę polską; dalej będą tworzyć sobą zdrowe du­
chem i ciałem, mocarne i zdobywcze młode pokolenie 
polskie; dalej będą budować królestwo Chrystusowe, 
utrwalać wiarę Jego świętą i obyczaje katolickie w du­
szach młodzieży polskiej; dalej będą wykuwać wśród
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młodzieży charaktery czyste, jasne, mocne i odważne; 
dalej będą jednoczyć wszystkich w Polsce miłością 
Chrystusową i polską, dalej będą tępić ciemnotę nie­
wiary, pieniactwo bezbożnicze i zepsucie.

Czyż to nie za śmiałe? O nie! gdyż młodzież 
z pod znaku K S. M. M- dobrze pamięta słowa orędzia 
JE. Ks. Kardynała Prymasa A. Hlonda, z okazji patro­
nalnego święta Katolickiej Młodzieży Męskiej tak pisze:

„Nie tłummy tych porywów młodzieńczych! „Nie 
chciejmy gasić ducha (I Tes. 5,19).

W sumieniu i uniesieniach młodzieży, idącej 
przebojem do boga poprzez społeczne dżungle bezboż­
nictwa, działa tchnienie Ducha Bożego. Uszanujmy tę 
świętą godzinę młodzieży. Nie bojkotować! Nie zanie­
czyszczać partyjnictweml Nie przeszkadzać! Raczej 
otoczyć sympatiami, poprzeć życzliwą opieką i pomocą 
tą przyszłość naszą tą kochaną młodzież

Niech rosną te szeregil Niech z roku na rok stoją 
przed swym Patronem coraz liczniejsze, więcej uro­
bione, więcej pogłębione i apostolsaie, więcej „gotowe" 
więcej zdobywcze, aby kiedyś w pełni dojrzałości 
chlubnie przenieść mogły swój czyn ofiarny na 
chwałę Bożą: pożytek naszej Ojczyzny".

Młodzieży parafialna! Idąc za wzorem lat ubie­
głych tutejsze K. S. M. M. obchodzić będzie święto 
swpgo Patrona w dniu 15 listopada.

Przed uroczystością będzie odprawione tridium 
ku czci św. Stanisława Kostki t. j. dnia 12, 13 i 14 listo­
pada- o 5.30 wieczorem w kościele parafialnym będą 
nabożeństwa z wystawienia Najśw- Sakramentu i od­
powiednią nauką

W sobotę 14 listopada od 4-ej po poł. wspólna 
spowiedź, w niedzielę zaś o 9*ej rano uroczysta Msza 
św. i wspólna Komunia św.

Wieczorem zaś w sali Domu Katolickiego odbę­
dzie się uroczysta akedemia ku czci św. Stanisława 
Kostki, urządzona staraniem tejże młodzieży.

Młodzieży Kochana! Zapewne każdy z was czy 
to z pod znaku K. S- M. M., czy też z innej organi­
zacji, czy też nawet nie należąc do żadnej organizacji 
jednak każdy czuje iż powinien być dobrym synem 
kościoła i ^obrym obywatelem kraju, niech więc to 
święto Młodzieży zachęci Was wszystkich do wzięcia 
jaknajliczniejszego udziału w tridium ku czci Świętego 
Młodzieniaszka, do oczyszczenia swego sumienia w S a ­

kramencie Pokuty i podniesienia duchowego przez 
zasilenie się Ciałem i Krwią Chrystusową, niech żad­
nego z Was nie zabraknie w tej wielkiej uroczystości 
patrona rmodzieży i naszej Polski św Stanisława 
Kostki.

I wy kochani Rodzice, którzy pragniecie doczekać 
się w przyszłości prawd/.iwej pociechy ze swych synów 
i dążycie wychować ich na dobrych synów kościoła 
i ojczyzny dajcie dowód głębszego zainteresowania 
się organizacją K. S. M. M., zachęcajcie swych svnćw 
do wstępowania w szeregi najliczniejszej dziś organi­
zacji młodzieży K. S. M. M- i pospieszcie do sali 
Domu Katolickiego w dniu 15 b. m. na wieczorową 
akademię, by zobaczyć co myślą, co czynią, jak przy­
gotowują się do życia, hufce młodzieży, kióre pragną 
zbudować Polskę Katolicką i prawdziwie Polską, a 
Wam w starości dać synów, którzyby byli dla Was 
pociechą i osłodą.

Humor.
Logika pijacka.

Mąż wraca, w nocy do domu urżnięty. Zona 
zaczyna mu robić wymówki.

— W styJ!  I ja, dobrze wychowana kobieta* 
muszę żyć z takiem pijakiem!

— Zostaw! — odpowiada mąż. — Gdybyś 
była naprawdę dobrze wychowana, tobyś nie pro­
wadziła po nocy rozmowy z pijanym mężczyzną

Ogłoszenie.
W  dniu 22 listopada b. r. jako w dniu Sw. Ce­

cylii patronki muzyki i śpiewu będzie odprawiona 
uroczysta suma na intencję członków chóru koś­
cielnego w kościele parafialnym, a o godzinie 5-ej 
po południu w sali Domu Katolickiego urządzona 
zostanie .A kadem ia ' na którą złożą się śpiewy 
chóralne, deklamacje, kwartet smyczkowy i jedno­
aktówka p. t. .G o rz a łk a * .

Po  akademii zaś zabawa taneczna za zapro­
szeniami.

Zarząd

_________C e n a  p o je d y n cz e g o  n u m e ru  10 g r. jc p rz e s y łk ą  p o c z to w ą  15 g r
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